

FOLKETINGETS OMBUDSMAND

Gammeltorv 22, 1457 København K
Telefon 33 13 25 12. Telefax 33 13 07 17
Personlig henvendelse 10-15

Dato:

J.nr.: 2006-2505-617
Sagsbehandler: RLP
(Bedes anført ved henvendelser)
Akt. nr.: 3

Midt- og Vestjyllands Politi
Nørreport 1
7500 Holstebro

Vedrørende besigtigelse af venterum på politistationen i Skive

I forbindelse med min inspektion den 19. september 2006 af detentionen i Skive foretog jeg tillige besigtigelse af venterummene på politistationen i Skive.

Skive politikreds er nedlagt i forbindelse med politireformens ikrafttræden d. 1. januar 2007 og er nu en del af Midt- og Vestjyllands Politi. Politistationen i Skive vil fortsat blive anvendt som lokal politistation, og jeg går derfor ud fra at venterummene indtil videre anvendes som hidtil.

På politistationen i Skive er der 2 venterum, 1 i stuen og 1 på 1. sal. Under inspektionen blev det oplyst at venterummet på 1. sal ikke har været brugt de sidste 6-7 år da der ikke er nogen bemanning på denne etage.

Venterummene ligger begge steder ud til gangen og er grupperet om et forrum hvorfra der er adgang til et toilet. Ude på gangen er der en rød lampe der tændes når der er anbragt personer i rummet. Venterummene er begge på ca. 8 m². Dørene ind til venterummene åbner ud ad, og der er installeret dørspion så det er muligt at se ind i rummet inden døren lukkes op.

I forrummet til venterummet i stueetagen findes der skabe til opbevaring af effekter der fratages de frihedsberøvede (også de detentionsanbragte).

Begge venterum er malet i lyse farver, og gulvet i rummene er beklædt med lysegråt linoleum. I loftet er der indbygget lys, ventilationsriste og højttalere. Der er i begge rum monteret en bænk med afrundede kanter i rummets længde. På bænken var der placeret et tæppe. I venterummet i stuen løber der en flisekant hele vejen rundt nede langs væggen (som et fodpanel).

Venterummene var i øvrigt i god stand og rene.

Venterummene er udstyret med samtaleanlæg med højttaler i loftet og kaldeknop på væggen som går til vagthavende. Samtaleanlægget der blev afprøvet under inspektio-

nen virkede.

Jeg bemærker i den forbindelse at kaldene principielt bør afprøves hver gang der ind-sættes nogen i venterummene.

Rigspolitichefen har i sin statusrapport fra december 2006 der er udfærdiget efter Rigs-politichefens gennemgang af samtlige venterum i landet, anført at Rigspolitiet anser venterumsforholdene i Skive Politi fuldt ud tilfredsstillende.

Jeg kan tilslutte mig denne opfattelse. Jeg foretager mig ikke mere i sagen om min be-sigtigelse af venterummene på politistationen i Skive.

Med venlig hilsen

Kopi er samtidig sendt til:

Justitsministeriet
Rigspolitichefen
Folketingets Retsudvalg